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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Z jednání Zastupitelstva Městyse Radiměř ze dne 28.11.2024 
 

Zastupitelstvo městyse na svém 4. zasedání projednalo kromě běžných organizačních 

záležitostí následující: 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 
 

➢ Prodej pozemků p.č. 1379, 3271/2, 3170/12, 3172/3, 79/3 a 62a. 
➢ Směnu pozemku mezi městysem Radiměř a SPÚ ČR a doplacení rozdílu. 
➢ Cenu vodného na rok 2025 v období od 1.1.2025 do 31.12.2025 ve výši 34,72 Kč/ 

m³ vč. DPH a bere na vědomí kalkulaci při plnění plánu obnovy infrastrukturního 

majetku. DPH je účtováno dle platné sazby v roce 2025. 
➢ Cenu stočného na rok 2025 v období od 1.1.2025 do 31.12.2025 ve výši 78,40 Kč/ 

m³ vč. DPH a bere na vědomí kalkulaci při plnění plánu obnovy infrastrukturního 

majetku. DPH je účtováno dle platné sazby v roce 2025. 
➢ Vypořádání veřejnoprávní podpory městysem Radiměř Technickým službám 

Městyse Radiměř s.r.o. pro rok 2024. 
➢ Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Městyse Radiměř za rok 2024. 
➢ Pozastavení a doplnění změny ÚP č.3 z důvodu revize katastru nemovitostí. 
➢ Rozpočet na rok 2025. 
➢ Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 – 2027. 

 

Revize katastru – další postup odstranění zjištěných závad 
 

V návaznosti na proběhlá jednání s pracovníky katastru nemovitostí  ve dnech 14.11.2024 

a 18.11.2024 v salónku v novém společenském domě, je potřeba postupovat dle sdělení 

pracovníků katastru nemovitostí k vyřešení závad, které Vám byly na Vašich pozemcích 

nebo nemovitostech sděleny. Změna územního plánu č.3 byla zatím pozastavena z důvodu 

prováděné revize, kde byl  v některých případech zjištěn nesoulad s územním plánem. 

Hlavním rozhodujícím orgánem pro provedení nápravy by měl být stavební úřad. Po 

doložení Vámi potřebné dokumentace (sděleno pracovníky katastru co je potřeba doložit) 
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Vám vydá sdělení, do čí kompetence bude spadat zápis do systému RUIAN pro naplnění 

správnosti zápisu Vaší nemovitosti nebo pozemku. Na odstranění zjištěných závad byla 

katastrem stanovena lhůta 90 dní. 
 

Vánoční a novoroční přání starosty  
 

Vážení spoluobčané, 

opět přichází adventní čas a s tím spojené vánoční svátky a nový rok. Nastává poslední 

měsíc tohoto roku, který se vyznačuje jako doba klidu a pohody, kterou si sami snažíme 

navodit právě přicházejícími vánočními svátky a novým rokem. Přeji Vám, abyste si tento 

vánoční čas příjemně užili se svými nejbližšími v klidu, ve zdraví, v pohodě a odpočinuli 

si tak alespoň od každodenních problémů, které nám život přináší.  
 

KRÁSNÉ VÁNOCE VÁM VŠEM 
 

Do nového roku 2025 Vám přeji hlavně hodně zdraví, štěstí a pohody, mnoho pracovních 

úspěchů a věřme, že to bude pro nás všechny úspěšnější rok než ten letošní. 

                                     Roman Satrapa - starosta 
 

Provozní doba Úřadu městyse Radiměř mezi vánočními svátky 
 

Pondělí 23.12.2024 ZAVŘENO 

Pátek 27.12.2024 ZAVŘENO 

Pondělí 30.12.2024 ZAVŘENO 

Úterý 31.12.2024 ZAVŘENO 

V nutných případech volejte starostu městyse – 736 629 417. 
 

Sběrný dvůr – provozní doba 
 

Otevírací doba na sběrném dvoře v prosinci 2024 bude následující: 

07.12.2024 – OTEVŘENO 

21.12.2024 – OTEVŘENO 

V lednu bude sběrný dvůr otevřen 04.01.2025, dále pak každou lichou sobotu. 

V případě jakýchkoliv změn Vás budeme včas informovat. 
 

Pravidelné okénko z naší pivnice U Mlýna                           
 

Měsíc listopad byl u nás ve Společenském domě kulturou úplně nabytý. Začátkem 

listopadu vystoupil se svou show Zdeněk Izer. Bylo to neskutečných 90 minut smíchu a 

zábavy. Na to  se naší kuchyní prolínala vůně Svatomartinského menu, které u Vás mělo 

velký úspěch. Pomalu, ale jistě, jsme se začali převlékat do vánoční nálady a 24. 11. jsme 

zahájili ve Společenském domě Advent, a to v podobě krásného koncertu Leony 

Machálkové s kapelou. Byl to úžasný koncert, který se nesl nejen v duchu vánočních písní, 

ale i známých hitů této zpěvačky. Byl to neskutečný zážitek. 

Moc děkujeme, že podporujete kulturu u nás v městysi Radiměř. 
 

Co nás čeká v prosinci a co připravujeme v dalších měsících: 

7. 12. 2024 od 15:00 Mikulášská besídka pro děti pořádá SRPDŠ 

8. 12. 2024 od 15:00 Mikulášská besídka pro dospělé s harmonikáři 
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17. 12. 2024 od 17:30 Vánoční kino – Princezna na hrášku 

18. 12. 2024 Vánoční koncert Základní školy Radiměř 

22.1. 2025 od 19:00 hod Divadlo Duchem proti své vůli – obsazení I.Jirešová, J.Nosek, 

a další.  Lístky v prodeji od 10.12.2024 na portále www.smstiket.cz a na Úřadě městyse 

Radiměř a v Pivnici U Mlýna.  

1. 2. 2025 od 20: 00 hod Kabát revival,  následuje rokotéka  

Lístky v prodeji od 10.12.2024 na portále www.smstiket.cz a na Úřadě městyse Radiměř a 

v Pivnici U Mlýna. 
 

Pro bližší informace sledujte naše facebookové a webové stránky a aplikaci městyse 

Radiměř. 
 

Chtěla bych Vám popřát za celý kolektiv Technických služeb krásné pohodové vánoční 

svátky prožité v klidu a kruhu rodinném. Do nového roku Vám přejeme hodně zdraví, štěstí 

a lásky. Budeme se těšit na Vaši návštěvu a podporu našeho kulturního domu a využití 

našich služeb. Za celý kolektiv pivnice a společenského domu děkuji. 

                                                                                                    Správce Lenka Klofandová 

 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

Cesta do světa za poznáním 
 

Společně jsme se se všemi žáky vydali za vzděláním mimo naši školu a to díky projektu 

MAS Svitava – Podpora mobility škol do vzdělávacích center. 
 

Šestý až devátý ročník se vydal do vzdělávacího centra Sféra v Pardubicích. Děti se se 

účastnily vzdělávacích programů z oblasti fyziky a informatiky. 
 

Ve fyzikálním programu se ponořily do tajů vesmíru a poznaly, jak pomocí geometrie 

můžeme odhadovat velikost a vzdálenost vesmírných objektů. Součástí byly také pokusy 

s optickými tělesy, které dětem přiblížily principy fungování dalekohledů a jiných přístrojů. 
 

V části věnované grafice si připomněly dílo slavných českých ilustrátorů a vytvořily vlastní 

ilustrace a příběhy, což je vedlo k rozvíjení kreativity a estetického cítění. V programu 

o virtuální realitě se dozvěděly, jak VR funguje a jak ji lze využít v praxi. Sami si 

vyzkoušely tvorbu 3D prostředí a měly možnost se podívat na své výtvory přes VR headset. 

Tento zážitek jim otevřel nové možnosti, jak využít digitální technologie. 
 

První až pátý ročník vyrazil do unikátního vzdělávacího centra Planeta Hlinsko, které 

návštěvníkům poskytuje zábavný pohled na procesy a úkazy, které se odehrávají na planetě 

Zemi. Děti z prvního až čtvrtého ročníku se vydaly po stopách vývoje života a podívaly  

se, jak vznikal život na planetě Zemi pomocí virtuální reality. 
 

Děti z pátého ročníku zkoumaly modrý obal Země – hydrosféru, jelikož voda je základ 

života tak, jak jej známe a vnímáme. Ale i voda má svůj život – vodní koloběh. A proces 

pohybu vody v různých skupenstvích po planetě Zemi do něj rozhodně patří. 
 

                                                                Mgr. Michaela Nečasová a Mgr. Jana Selicharová 

 

http://www.smstiket.cz/
http://www.smstiket.cz/
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Návštěva Radiměřské knihovny 
 

Poslední říjnový den žáci 1.stupně navštívili krásnou novou radiměřskou knihovnu, kde pro ně 

měla nachystaný ,,Dušičkový program" Mgr. Petra Junková a její syn. Žáci se seznámili s tím, 

jak to v knihovně chodí, připomněli si, jak se ke knihám chovat, a už ví, kde hledat knížky pro 

svoji věkovou kategorii. Zjistili, proč se dává hrnek s mlékem na okno, a vyslechli několik ukázek 

z knížek se strašidelnou tematikou. Zkusili si doplnit slova do básně a hledali v knihovně skřítka 

Knihomolíka. Na starší žáky čekala halloweenská a dušičková stezka, která prověřila jejich 

znalosti o významu těchto svátků. 
 

Moc děkujeme naší bývalé kolegyni Petře Junkové za zajímavý program a přejeme knihovně 

hojnou návštěvnost. 
 

                                                                                              Za ZŠ Radiměř, Mgr. Kamila Jílková 

               



Radiměřský zpravodaj  PROSINEC 2024 5 

 

Matematická kavárna – poděkování 
 

Ve čtvrtek 21.11. se v naší škole konala tradiční matematická kavárna. Děkujeme všem 

dospělákům a dětem, že si s námi společně přišli zpříjemnit podzimní podvečer kávou, 

dobrým zákuskem a matematikou. Těšíme se příště! 
 

RADIMĚŘSKÉ NOVINY – listopad 2024 
 

Historie rodiny textilního podnikatele Mauritze Cheauré 
 

Mauritze Cheauré (Schor) se narodil 2. 2. 1870. Pocházel z Rumunska. Ve 20. letech 20. století 

postavil v Radiměři dům (Česká Radiměř 256) dnes č. 167 – (dříve budova obecního úřadu, dnes 

bytový dům), kde se v přízemí šila konfekce. Někdy mezi léty 1936 a 1940 zbankrotoval. Několik 

Radiměřáků ručilo za jeho dluhy a o své peníze nakonec přišli. Také manželství prarodičů Dr. 

Schulze (autora článku) se v důsledku toho téměř rozpadlo. 

Mauritze Cheauré byl židovského původu a po připojení Radiměře k Říši byl jeho majetek 

zabaven a on poslán do Osvětimi kde zahynul. 
 

                
                        Alfred Lothar Cheauré                              Radiměř ve 20. letech 20. století nechal dům postavit 

       Mauritz Cheauré – děda  Alfréda 

 

 

Vnuk Mauritze Cheauré a jeho ženy Magdaleny roz. Urbanové 

(Schneiderův mlýn Česká Radiměř 199 – dnes na pozemku stojí 

rodinný dům Hledíkových) Alfréd Lothar Cheauré se narodil 

11. 6. 1939 ve Svitavách. 

Jeho prvních 14 let života bylo velmi turbulentních. Po válce se 

s rodiči odstěhoval do USA, kde se jedné tragické noci roku 

1953 stal sirotkem odkázaným v životě pouze sám na sebe. Jeho 

otec, taktéž Alfréd, uškrtil svoji manželku a svoji dceru. Dříve 

než mohl zavraždit další svoje dítě, podařilo se čtrnáctiletému 

Alfrédovi v pyžamu vyskočit z okna a ukrýt se u svého souseda. 

Než dorazila policie tak se Alfréd senior oběsil. 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                   Alfred v pyžamu během osudové noci 

                                                                                                                                                  roku 1953 
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V roce 1957 ukončil Alfréd Lothar Cheauré střední školu a byl přijat na válečnou akademii ve 

West Pointu a také na námořní akademii, kterou ukončil v roce 1961 s vynikajícími výsledky. 

Sloužil na atomových ponorkách umístěných na Havaji a v roce 1988 odešel do důchodu. 

25. 8. 2024 kapitán Alfréd Lothar Cheauré v Severní Karolíně zemřel. 
 

                                                                                                                           Dr. Gunther Schulz 

                                                                                                                       Přeložil: Karel Mauer 
 

OSTATNÍ 
 

Vánoční bohoslužby v kostele sv. Anny v Radiměři  
 

         24.12.2024 – půlnoční mše od 21:00 hod. 

         25.12.2024 – mše od 11:00 hod. 

         29.12.2024 – mše od 11:00 hod. 

         01.01.2024 – mše od 11:00 hod.                                   

Vážení občané, přeji všem požehnané vánoce naplněné klidem a do nového roku 2025 

mnoho zdraví a pohody a spokojenosti. 

                                                                                                                Pavel Michut, farář 
 

ZÁZVOROVÝ SVAŘÁK Z RADIMĚŘE 
 

Jako každý rok Vás chceme pozvat k návštěvě a předvánočnímu nákupu do naší rodinné 

Zázvorovny. Přímo v naší vesnici vyrábíme jedinečné zázvorové pivo anglického stylu. Jedná se 

o zázvorový nápoj, který vzniká kvašením čerstvé zázvorové šťávy. Výsledek je lahodný mírně 

alkoholický (3,8% vol) nápoj, kterému říkáme Gingerrr (přeloženo jako „Zázvorrr“).  Chutí je 

Gingerrr více než pivu příbuzný vínu nebo cideru. 

Díky tomuto unikátnímu složení a chuti vybízí náš nápoj i ke svaření s kořením. Proto ze směsi 

našich Gingerrrů vyrábíme zázvorový svařák – GINGERRR HOT. Vyrábíme ho v alkoholické 

i nealkoholické variantě.  

Provoňte si své chladné dny vůní sladkého koření v dozvuku se zázvorovou pálivostí. 
 

ZÁZVOROVÉ SVAŘÁKY: 
GINGER HOT 

svařený alkoholický gingerrr určený k podávání za horka 

GINGERRR HOT free 

svařený nealkoholický gingerrr určený k podávání za horka 
 

ALKOHOLICKÉ VARIANTY – GINGERRR BEER: 
ROMANTIC - PRO ROMANTICKÉ DUŠE 

Bohaté ovocné tóny s lehkou hřejivostí zázvoru a vyváženou sladkostí 

HEAVY - PROŽIJTE ZÁZVOROVOU PÁLIVOST 

Silnější zázvorová pálivost, kořeněné tóny s mírnou nakyslostí a lehkou nasládlostí 

SWEET SPICE - OKOŘEŇTE SI ŽIVOT 

Gejzír chutí sladkého koření s přiměřenou zázvorovou pálivostí (skořice, hřebíček,kardamom) 

MATE - PODPOŘTE SVOU ENERGII 

Podmanivá vůně se silnou chutí prvotřídního maté v dozvuku s lehkou hořkostí 

SPICY PEACH - KOŘENĚNÁ BROSKEV 

Opojná vůně broskve v dozvuku se zázvorovou pálivostí. 
 

NEALKOHOLICKÉ VARIANTY – GINGERRR BEER: 
LEMONADE ORIGINAL  

Harmonické souznění vůně a pálivosti brazilského zázvoru. 



Radiměřský zpravodaj  PROSINEC 2024 7 

 

LEMONADE SPICY PEACH  

Vyniká podmanivou chutí broskve v dozvuku s pálivostí zázvoru. 
 

Rozhodně stojí za to tento světový nápoj ochutnat nebo ho někomu darovat. Nabízíme lahve dvou 

velikostí, plechovky a pěkná dárková balení. Pokud byste měli zájem, pro více informací 

navštivte stránky: gingerrr.cz nebo zavolejte na tel: 734 682 268, sousedská sleva Vás nemine :-).  

Zastavit se za námi můžete po předchozí dohodě v naší provozovně na dolním konci Radiměře 

č. p. 402 (bývalá jednota), nebo Vám rádi po Radiměři Gingerrr zavezeme. 
 

                                                                               S přáním pěkných dní Jiří a Zuzana Pavlíčkovi 
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Tříkrálová sbírka 2025 
 

Tříkrálová sbírka proběhne od 2. do 6. ledna 2025. Otevřete skupinkám králů svoje dveře, 

přijměte jejich přání všeho dobrého do nového roku a zapojte se do největší sbírky v ČR. 

Prostředky ze sbírky chce již tradičně Charita Svitavy použít na přímou sociální pomoc 

občanům, zajištění dostupnosti charitních sociálních a zdravotních služeb a výstavba zá-

zemí pro sociální služby.  Pokud víte o někom, kdo by pomoc ze sbírky potřeboval, nevá-

hejte nás kontaktovat. O průběhu a výsledku sbírky vás budeme informovat na našich we-

bových a facebookových stránkách. Přispět na Tříkrálovou sbírku lze i převodem na účet 

č. 66008822/0800 QR kód pro obec Radiměř 777970076. Koordinátor Tříkrálové sbírky 

pro vaši obec je: Denisa Košínová, 733 676 725, tks@svitavy.charita.cz. Děkujeme Vám 

za každý dar! Charita Svitavy – pomáháme společně!  

mailto:tks@svitavy.charita.cz
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Benefiční koncert na podporu Domova pro seniory ve Vendolí 
 

Ve čtvrtek 5. 12. se od 19 hodin ve svitavském koncertním sále Ottendorferovy 

knihovny uskuteční benefiční koncert svitavského střediska Diakonie ČCE, jehož 

cílem je poukázat na hodnotu stáří a podpořit výstavbu komunitního Domova pro 

seniory ve Vendolí. 
 

Benefiční koncert nabídne posluchačům nejen jedinečný hudební zážitek, ale také možnost 

stát se součástí unikátního projektu, jenž chce seniorům, kteří již nemohou žít ve svých 

domovech, nabídnout možnost prožít podzim svého života v úctě a důstojnosti. „Chceme 

upozornit na význam péče o naše blízké ve vyšším věku, a důležitost vytváření důstojného 

a láskyplného prostředí pro jejich život“, řekla jedna z organizátorek koncertu Eva 

Švihálková. 
 

Vystoupí: 

1. Petr Tichý - vynikající kontrabasista, který nás přenese do světa klasické i jazzové 

hudby; 

2. Aliaksandr Yasinski - talentovaný běloruský hudebník, který nám ukáže krásu tra-

diční hudby v podání svého bajanu; 

3. Mirek  Kemel  – písničkář a skladatel, který svými autorskými písněmi, pl-

nými emocí a příběhů prezentuje hodnoty souznící s naším domovem pro seniory: 

solidaritou, láskou a péčí o druhé; 
 

Vybrané vstupné bude v plné výši věnováno na realizaci projektu komunitního Domova 

pro seniory ve Vendolí. 
 

Poděkování patří všem umělcům, kteří se na koncertě rozhodli vystoupit za symbolický 

honorář, dále Ottendorferově knihovně za poskytnutí krásných prostor pro konání benefice 

a také všem posluchačům, kteří svou účastí podpoří tento koncert a pomohou tak domovu 

pro seniory ve Vendolí naplňovat jeho poslání. 
 

Podpořte dobrou věc a užijte si jedinečný hudební zážitek! 
 

Projekt komunitního Domova ve Vendolí můžete podpořit již dnes zasláním finančního 

příspěvku na účet: 2802834970/2010 
 

Těšíme se na Vaši účast, Vaši podporu a společně strávený nezapomenutelný večer plný 

hudby a dobra! 
 

Děkujeme, že pomáháte s námi! 
 

Další informace o projektu najdete na https://svitavy.diakonie.cz/ 

 

                                                                                                                     Pavlína Hnátová 

 

https://svitavy.diakonie.cz/
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